
Herausgeber:               Landkreis Eichsfeld 
Bezugsmöglichkeiten: Das Amtsblatt kann beim Landkreis Eichsfeld/Hauptamt/Kreistagsbüro und Pressestelle,  
                                         Friedensplatz 8, 37308 Heilbad Heiligenstadt, als Abonnement, Einzelausgabe oder   
                                           blattweise bezogen werden. Tel. : (03606) 650 -1241;   
                                        Preis je Doppelseite 0,10 €  zuzüglich Versandkosten. 
Erscheinungsweise:    in der Regel dienstags, 
                                           auch unter der Internetadresse www.kreis-eic.de (Aktuelles, Amtsblatt)  
    - 229 - 
 

 

Amtsblatt  
für den 

Landkreis Eichsfeld 
  
Jahrgang 2006        Heilbad Heiligenstadt, den 07.11.2006 Nr. 36  
  
 Inhalt Seite 
    
   

A Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld     
   
 Verordnung über das Offenhalten von Verkaufsstellen im Landkreis Eichsfeld aus 

besonderem Anlass –„Martini-Markt“ in Heiligenstadt am 12.11.2006, „Kleintier- und 
Bauernmarkt“ am 12.11.2006, „Martini-Markt“ in Leinefelde am 12.11.2006 
 

... 230 

 Verkauf von Deponietechnik 
 

... 230 

 8. Verbandsversammlung des Zweckverbandes Nahverkehr Nordthüringen (NVN) am 
20.11.2006 
 

... 231 

   
   
B Veröffentlichungen sonstiger Stellen  
   
 keine  
   
   
   
   
   
   
 

 
 
 
 
 
 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld    
 

- 230 - 
Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 36                                         Heilbad Heiligenstadt, den 07.11.2006 
 

Verordnung über das Offenhalten von Verkaufsstellen im Landkreis Eichsfeld aus 
besonderem Anlass 
 
Der Landkreis Eichsfeld ist auf Grund des § 28 des Gesetzes über den Ladenschluss (LadSchlG) vom 28. 
November 1956 (BGBl. I S. 875), in der Fassung der Bekanntmachung vom 02. Juni 2003 (BGBl. I S. 744) in 
Verbindung mit § 7 Abs. 2 Nr. 2 der Thüringer Verordnung zur Regelung von Zuständigkeiten und zur 
Übertragung von Ermächtigungen auf dem Gebiet des Arbeitsschutzes (ThürASZustVO) vom 11. Januar 
1993 (GVBl. S. 111), in der zur Zeit gültigen Fassung vom 01. Juni 2004 (GVBl. S. 589) ermächtigt, 
zusätzliche Öffnungszeiten durch Rechtsverordnung freizugeben.  
 
Auf Grund des § 14 LadSchlG wird verordnet:  
 

§ 1 
Aus Anlass der Durchführung des Martini-Marktes in 37308 Heiligenstadt dürfen die Verkaufsstellen im 
Stadtgebiet in folgenden Straßen am Sonntag, den 12. November 2006 in der Zeit von 12:00 Uhr bis 17:00 
Uhr offen gehalten werden: Innenstadt (Eingrenzung durch die Stadtmauern), Petristraße, Kasseler Tor, 
Göttinger Straße, Dingelstädter Straße.  
 

§ 2 
Aus Anlass der Durchführung des Kleintier- und Bauernmarktes dürfen in der Gemeinde 37339 Breitenworbis, 
Gewerbegebiet (Auf dem Pfingstrasen) alle Verkaufsstellen am Sonntag, den 12. November 2006 in der Zeit 
von 12:30 Uhr bis 17:30 Uhr offengehalten werden.  
 

§ 3 
Aus Anlass der Durchführung des Martini-Marktes dürfen in der Stadt 37327 Leinefelde-Worbis im Ortsteil 
Leinefelde die Verkaufsstellen in folgenden Straßen am Sonntag, den 12. November 2006 in der Zeit von 
13:00 Uhr bis 18:00 Uhr offen gehalten werden: Bahnhofstraße, Triftstraße, Bergstraße, Birkunger Straße bis 
Kreisel Jahnstraße, Zentraler Platz, Boschstraße, Siemensstraße, Breitenbacher Straße, Lutherstraße, 
Ringau, J.- C.- Fuhlrott- Straße, Heiligenstädter Straße.  
 

§ 4 
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verkündung im Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld Nr. 36 vom 
07.11.2006 in Kraft. 
 
Heiligenstadt, den 07. November 2006  
 
 
Der Landrat 
 
 
Verkauf von Deponietechnik 
 
Der Landkreis Eichsfeld beabsichtigt den Verkauf nachfolgend genannter Fahrzeuge meistbietend zum 
aktuellen Verkehrswert: 
 
-IFA W 50 LA/F LKW, Baujahr 7/1988, Kilometerstand 54.601 (ATM nach 37.850 km) 
 
-Müllkompaktor BOMAG BC 571 RB, Baujahr 1999, Laufleistung 12.894 h gesamt; neuer Motor bei 9.345 h 
 
-LIEBHERR Laderaupe LR 622 Litronic, Baujahr 1997, Laufleistung 8.149 h 
 
Die Fahrzeuge können als Gesamtpaket oder auch einzeln verkauft werden. 
 
Angebote richten Sie bitte bis zum 24.11.2006 an den Landkreis Eichsfeld, Umweltamt, Friedensplatz 8, 
37308 Heiligenstadt. 
 
Heiligenstadt, den 07.11.2006 
 
Der Landrat 
 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld    
 

- 231 - 
Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 36                                         Heilbad Heiligenstadt, den 07.11.2006 
 

8. Verbandsversammlung des Zweckverbandes Nahverkehr Nordthüringen (NVN)  
 
Die 8. Verbandsversammlung des NVN findet am 
 
 Montag, dem 20.11.2006 um 13:00 Uhr, 
 
im Plenarsaal des Landratsamtes Nordhausen, Grimmelallee 23, Raum 72 in 99734 Nordhausen statt. 
 
Tagesordnung: 
 
I. Öffentlicher Teil 
 
1. Eröffnung und Begrüßung 
2. Feststellung der Beschlussfähigkeit 
3. Bestätigung der Tagesordnung 
4. Bestätigung des Protokolls der 7. Verbandsversammlung 
5. Bericht über die Arbeit des Beirates im Jahr 2006  
6. Vorstellung der Machbarkeitsstudie zur zweckverbandsweiten Etablierung von RufBus-Verkehren 
7. Entlastung des Vorsitzenden und Bestätigung der Jahresrechnung 2005 (Beschluss 01/2006) 
8. Wahl des Verbandsvorsitzenden und des Stellvertreters 
9. Vorstellung der Haushaltsplanung 2007 
9.1  Diskussion 
9.2  Beschlussfassung über die Haushaltssatzung und den Haushaltsplan (Beschluss 02/2006) 
9.3  Beschlussfassung über den Finanzplan 2006-2010 (Beschluss 03/2006) 
10.  Verschiedenes 

 
II. Nichtöffentlicher Teil 
 
Nordhausen, 02.11.2006 
 
 
gez. Rümmler 
Beiratsmitglied NVN 
 
Tel. 03631 908411 
Mail: GRuemmler@lrandh.thueringen.de 
 


